
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 48

169

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Προεδρία της Δημοκρατίας

2 Προεδρία της Κυβέρνησης

3 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

4 Υπουργείο Πολιτισμού

5 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Διορισμός μέλους του Πολυμελούς Συμβουλίου 

της Ριζαρείου Εκκλησιαστικής Σχολής.

   Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 18 παρ. 1 και 19 παρ. 5 του ν. 4182/2013 

«Κώδικας κοινωφελών, περιουσιών, σχολαζουσών κλη-
ρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 185) και

β) των άρθρων 2, 3 παρ. 1 και 4 παρ. 1 του από 
08.05.1958 β.δ. «Περί οργανισμού διοικήσεως και δια-
χειρίσεως της Ριζαρείου Εκκλησιαστικής Σχολής» (Α΄ 81), 
οι διατάξεις του οποίου τροποποιήθηκαν και κωδικοποι-
ήθηκαν με τα π.δ. 548/1985 (Α΄ 196) και 139/1994 (Α΄ 95) 
και το από 19.12.2022 π.δ. (Β΄ 6795).

2. Την από 01.01.1840 ιδιόγραφη διαθήκη του Γεωρ-
γίου Ραδιόνωφ Ριζάρη, τις από 10.01.1840, 25.04.1840 
και 01.07.1840 προσθήκες και τον από 31.05.1841 κω-
δίκελλο.

3. Το 1624/12.05.1841 β.δ. περί αποδοχής των προ-
τάσεων του Γ. Ριζάρη για τη σύσταση Εκκλησιαστικής 
Σχολής (Α΄ 4/1843).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

5. Το 11/18.10.2022 απόσπασμα πρακτικού του Πο-
λυμελούς Συμβουλίου της Ριζαρείου Εκκλησιαστικής 
Σχολής.

Με πρόταση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Διορίζουμε τον Πατέρα Γεώργιο του Δημητρίου με Α.Δ.: 

ΑΤΟ925079, εφοπλιστή, ως μέλος του Πολυμελούς Συμ-
βουλίου της Ριζαρείου Εκκλησιαστικής Σχολής, σε αντι-
κατάσταση του αποβιώσαντος Συμβούλου εκ Χίου Κων-
σταντίνου Φαφαλιού του Δημητρίου με Α.Δ.Τ.: Σ660568.

Στον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και στους Υπουργούς Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού την εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.    

Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2024

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  Παιδείας, Θρησκευμάτων
και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΣ
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

2 ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Διορθώσεις Σφαλμάτων

      Στις υπ’ αρ. 411/12.01.2024 και 412/12.01.2024 αποφά-
σεις των Υφυπουργών στον Πρωθυπουργό, που δημοσι-
εύθηκαν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Υ.Ο.Δ.Δ. 35), 
στη σελίδα 125, στην Α’ στήλη, στον 11ο και στον 27ο 
στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«(ΑΔT: ΑΡ 000173145)»,
στο ορθό:
«(ΑΔT: Α00173145)».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ170 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 48/24.01.2024

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

   Αριθμ. 20288/Φ.2.5 
Συγκρότηση του Τμήματος Μελετών του Συμβου-

λίου Δημοσίων Έργων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 80855/5439/06.08.1992 

κοινής απόφασης των Υπουργών Προεδρίας της Κυ-
βέρνησης, ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και Υφυπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Πε-
ριορισμός συλλογικών οργάνων του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» (Β’ 573), 
όπως ισχύει,

β. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α’ 133), καθώς και το γεγονός ότι από τις δια-
τάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού,

δ. της παρ. 10α του άρθρου 4 του ν. 3481/2006 «Τροπο-
ποιήσεις στη νομοθεσία για το Εθνικό Κτηματολόγιο, την 
ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελετών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 162),

ε. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως δε της 
παρ. 1 του άρθρου 9 αυτού,

στ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

η. της υπ’ αρ. 155/08.07.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4410),

θ. της υπ’ αρ. 167/20.07.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 714).

2. Τα υπό στοιχεία: 304243/ Φ.2.5/12.10.2023 έγγρα-
φά του Υπουργείου προς το Νομικό Συμβούλιο του Κρά-
τους, 304360/Φ.2.5./12.10.2023 προς ΤΕΕ, 313384/Φ. 
2. 5/19.10.2023 προς τη Σύγκλητο του ΕΜΠ και 313441/ 
Φ.2.5/19.10.2023 προς τους: Σύλλογο Ελληνικών Εταιρει-
ών-Γραφείων Μελετών (ΣΕΓΜ) και Σύλλογο Μελετητών 
Ελλάδας (ΣΜΕ), των οποίων εκπρόσωποι προβλέπονται 
στη σύνθεση του Συμβουλίου.

3. Τα υπό στοιχεία: 170967/24.11.2023 και 186938/ 
27.12.2023 έγγραφα ΝΣΚ, 56957/10.11.2023 έγγραφο 
του Πρύτανη ΕΜΠ, 34254/22.11.2023 έγγραφο ΤΕΕ, 
1451/13.12.2023 έγγραφο ΣΜΕ και 1190/ΕΞ/12.12.2023 
έγγραφο ΣΕΓΜ με την υπόδειξη των εκπροσώπων τους 
στο Τεχνικό Συμβούλιο, αποφασίζουμε:

1. Τη συγκρότηση του Τμήματος Μελετών του Συμβου-
λίου Δημοσίων Έργων, αποτελούμενο από τα εξής μέλη:

α) Τον Ιωάννη Κανελλόπουλο του Νικολάου (ΑΔΤ 
ΑΙ 785788), τεχνικό υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών ως τακτικό μέλος 
με αναπληρωτή τον Αναστάσιο Τράκο του Ελευθερίου 
(ΑΔΤ Ξ 288406), τεχνικό υπάλληλο της Γενικής Γραμμα-
τείας Υποδομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών,

β) τη Βασιλική Κούρου του Ηλία (ΑΔΤ Ξ 077119) τεχνική 
υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του κλά-
δου ΠΕ Μηχανικών ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
την Ελένη Πρωτοπαπά του Ανδρέα (ΑΔΤ Κυπριακής Δη-
μοκρατίας 693442) τεχνική υπάλληλο της Γενικής Γραμ-
ματείας Υποδομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών,

γ) τη Μαρία Δουβίκα του Γεωργίου (ΑΔΤ Τ 008652), 
τεχνική υπάλληλο του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια τη Χρυσούλα Λιάπη του Ηρακλή (ΑΔΤ 
ΑΜ 171157) τεχνική υπάλληλο του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 

δ) τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης του Υπουργείου 
που είναι αρμόδια για το υπό συζήτηση θέμα ο οποίος 
είναι και εισηγητής του θέματος και αναπληρώνεται σε 
περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του από τον προϊ-
στάμενο του καθ’ ύλην αρμόδιου Τμήματος ή μονάδας 
αντίστοιχου επιπέδου,

ε) τον Χρήστο Μητκίδη του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΜ 072452) 
Νομικό Σύμβουλο του Κράτους, που υπηρετεί στο Γρα-
φείο Νομικού Συμβούλου της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
με αναπληρώτρια τη Βασιλική Παπαγιαννοπούλου του 
Χρήστου (ΑΔΤ ΑΕ 550439), Πάρεδρο του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους στο ίδιο Γραφείο,

στ) τους κάτωθι Καθηγητές του Ε.Μ.Π., οι οποίοι θα 
συμμετέχουν στις συνεδριάσεις του Συμβουλίου ανάλο-
γα με την ειδικότητά τους στο συζητούμενο θέμα:

Έργα οδοποιίας: τον Ευάγγελο Σαπουντζάκη του Ιω-
άννη (ΑΔΤ ΑΚ 137525) Καθηγητή ως τακτικό μέλος με 
αναπληρώτρια την Χριστίνα Πλατή του Σπυρίδωνα (ΑΔΤ 
ΑΚ 524672) Καθηγήτρια.

Λιμενικά Έργα: τη Βασιλική Τσουκαλά του Κωνσταντί-
νου (ΑΔΤ ΑΙ 09549), Καθηγήτρια, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Χρήστο Μακρόπουλο του Κωνσταντί-
νου (ΑΔΤ Τ 513016) Καθηγητή.

Υδραυλικά Έργα: τον Ευάγγελο Μπαλτά του Αστερί-
ου (ΑΔΤ Λ 605076) Καθηγητή ως τακτικό μέλος με ανα-
πληρωτή τον Νικόλαο Μαμάση του Παναγιώτη (ΑΔΤ 
ΑΗ 520296) Καθηγητή.

Κτηριακά Έργα: τον Κωνσταντίνο Κωστόπουλο του Δη-
μητρίου (ΑΔΤ ΑΝ 607151) Αναπληρωτή Καθηγητή ως τα-
κτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Μιλτιάδη Κατσαρό του 
Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΑ 079065), Αναπληρωτή Καθηγητή.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 171Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 48/24.01.2024

Μηχανολογικά Έργα: τον Δημήτριο Μπούρη του Γε-
ωργίου (ΑΔΤ ΑΚ 579016) Καθηγητή ως τακτικό μέλος με 
αναπληρωτή τον Βασίλειο Σπιτά του Αναξαγόρα (ΑΔΤ 
ΑΚ 727674 047368) Καθηγητή,

Ηλεκτρολογικά Έργα: τον Ιωάννη Γκόνο του Φωτίου 
(ΑΔΤ ΑΜ 152326) Καθηγητή ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Χρήστο Χριστοδούλου του Αθανασίου 
(ΑΔΤ ΑΟ 494147), Επίκουρο Καθηγητή,

ζ) τον Στέφανο Μαγκλογιάννη του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΚ 
703085) Αγρονόμο - Τοπογράφο Μηχανικό εκπρόσωπο 
του ΤΕΕ ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνστα-
ντίνο Αποστολέρη του Αναστάσιου (ΑΡΤ ΑΙ 084857), 
Πολιτικό Μηχανικό,

η) τον Κωνσταντίνο Καλέργη του Μιχαήλ (ΑΔΤ 
ΑΙ 059723) εκπρόσωπο των Πανελληνίων Οργανώσεων 
Μελετητών ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάν-
νη Πρέσβελο του Ευαγγέλου (ΑΔΤ ΑΕ 100862).

2. Ορίζουμε Πρόεδρο από τα μέλη του Συμβουλίου τον 
Ιωάννη Κανελλόπουλο του Νικολάου με αναπληρωτή 
τον Αναστάσιο Τράκο του Ελευθερίου.

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Βασιλική Κα-
ραθανάση του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΙ 086844), υπάλληλος 
του κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού με αναπληρωτή 
τον Γεώργιο Καταραχιά του Παναγιώτη (ΑΔΤ Ρ 129790), 
υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού.

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου λήγει στις 
31.12.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ

 

    Αριθμ. 18745/Φ.2.5. 
Συγκρότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Έργων και 

Μελετών εποπτευόμενων Φορέων του Υπουργεί-

ου Υποδομών και Μεταφορών. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 80855/5439/06.08.1992 

κοινής απόφασης των Υπουργών Προεδρίας της Κυ-
βέρνησης, ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και Υφυπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.. 
«Περιορισμός συλλογικών οργάνων του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» 
(Β’ 573),

β. των παρ. 13 και 16 του άρθρου 174 του ν. 4412/2016 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσι-
ών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/
ΕΕ)» (Α’ 147), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 87 του 
ν. 4782/2021 (Α’36) ,

γ. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α’ 133), καθώς και το γεγονός ότι από τις δια-
τάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού,

ε. της παρ. 10α του άρθρου 4 του ν. 3481/2006 «Τροπο-
ποιήσεις στη νομοθεσία για το Εθνικό Κτηματολόγιο, την 
ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελετών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 162),

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως δε της 
παρ. 1 του άρθρου 9 αυτού,

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’151),

θ. της υπ’ αρ. 155/08.07.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4410),

ι. της υπ’ αρ. 167/20.07.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 714),

ια. της υπ’  αρ. 125683/21.04.2022 απόφασης του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών «Σύσταση, Συγκρότηση και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων α) του Τεχνικού Συμβουλίου Έργων και Μελετών 
εποπτευόμενων φορέων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και β) των δύο (2) Τμημάτων του Τεχνικού 
Συμβούλιου Κατασκευών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 349), όπως τροποποιήθη-
κε με τις υπ’  αρ. 362532/16.11.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1096) 
και 89949/21.03.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 301) και 303291/Φ.2.5/ 
11.10.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1096) όμοιες.

2. Τα υπό στοιχεία: 304243/Φ.2.5/ 12.10.2023 έγγραφά 
του Υπουργείου προς το Νομικό Συμβούλιο του Κρά-
τους, 304360/Φ.2.5./12.10.2023 προς ΤΕΕ, 313384/Φ. 
2. 5/19.10.2023 προς τη Σύγκλητο του ΕΜΠ, 327232/ 
Φ.2.5/18.11.2021 προς τον Σύλλογο Ελληνικών Εταιρει-
ών-Γραφείων Μελετών (ΣΕΓΜ) και τον Σύλλογο Μελετη-
τών Ελλάδας (ΣΜΕ), 332626/Φ.2.5./06.11.2023 προς ΚΕΔΕ 
και 314879/Φ.2.5/20.10.2023 προς ΠΕΔΜΕΔΕ- ΠΕΣΕΔΕ-
ΣΑΤΕ-ΣΤΕΑΤ.

3. Τα υπό στοιχεία:170967/24.11.2023 έγγραφο ΝΣΚ, 
31065/22.11.2023 και 31065/22.11.2023 ΟΡΘΗ ΕΠΑ-
ΝΑΛΗΨΗ έγγραφα ΤΕΕ, 56957/10.11.2023 έγγραφο 
του Πρύτανη ΕΜΠ, 1451/13.12.2023 έγγραφο ΣΜΕ, 
1190/ΕΞ/12.12.2023 έγγραφο ΣΕΓΜ, 1649/27.12.2023 
έγγραφο ΠΕΔΜΕΔΕ, 275/13.11.203 έγγραφο ΠΕΣΕΔΕ, 
4764/08.12.2023 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ έγγραφα ΣΤΕΑΤ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ172 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 48/24.01.2024

και 39764/06.12.203 έγγραφο ΣΑΤΕ με την υπόδειξη των 
εκπροσώπων τους στο Τεχνικό Συμβούλιο, και

4. Το γεγονός ότι έως σήμερα η Κεντρική Ένωση Δή-
μων Ελλάδας (ΚΕΔΕ) δεν υπέδειξε εκπροσώπους της στο 
Συμβούλιο παρότι εκλήθη νόμιμα προς τούτο, αποφα-
σίζουμε:

Τη συγκρότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Έργων 
και Μελετών εποπτευόμενων Φορέων του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών, αποτελούμενου από τα 
εξής μέλη:

α. Τη Δήμητρα Δάγλα του Νικολάου (ΑΔΤ Ι 127246), 
τεχνική υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ β της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών με αναπληρώτρια την 
Ολυμπία Καραστεργίου του Χρήστου (ΑΔΤ ΑΙ 550702) 
τεχνική υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’β της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών,

β. την Ευγενία Βούλγαρη του Παναγιώτη (ΑΔΤ 
ΑΕ 090531), τεχνική υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανι-
κών με Α’β της Γενικής Γραμματείας Υποδομών με ανα-
πληρώτρια την Ελένη Δημοπούλου του Νικολάου (ΑΔΤ 
ΑΗ 022896), τεχνική υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανι-
κών με Α’β της Γενικής Γραμματείας Υποδομών,

γ. τη Μαριάννα Φωτοπούλου του Γεωργίου (ΑΔΤ 
ΑΖ 126289) τεχνική υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
με Α’ βαθμό του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
με αναπληρώτρια την Αικατερίνη Φάσσου του Γεωργίου 
(ΑΔΤ ΑΑ 021112) τεχνική υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχα-
νικών με Α’ β του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών,

δ. τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης ή οργανικής μονάδας 
του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και Με-
ταφορών νομικού προσώπου ή φορέα που είναι αρμόδια 
για το υπό συζήτηση θέμα, ο οποίος είναι και εισηγητής του 
θέματος και αναπληρώνεται σε περίπτωση κωλύματος ή 
απουσίας του από τον νόμιμο αναπληρωτή του,

ε. τον Χρήστο Μητκίδη του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΜ 072452) 
Νομικό Σύμβουλο του Κράτους, που υπηρετεί στο Γρα-
φείο Νομικού Συμβούλου της Γενικής Γραμματείας Υπο-
δομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με 
αναπληρώτρια την Αντωνία Κυρίτση του Νικολάου (ΑΔΤ 
ΑΗ 568789), Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κρά-
τους στο ίδιο Γραφείο,

στ. τον Ιωάννη Θεοδωρακόπουλο του Νικολάου (ΑΔΤ 
ΑΝ 074881) Χημικό Μηχανικό, εκπρόσωπο του ΤΕΕ, ως 
τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την Καλλιόπη Κώστα 
του Γεωργίου (ΑΔΤ Ρ 121122) Πολιτική Μηχανικό,

ζ. τον Βησσαρίωνα Παπαδόπουλο του Σπυρίδωνα (ΑΔΤ 
ΑΕ 606375), Καθηγητή της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Αντώνιο Κλαδά 
του Γεωργίου (ΑΔΤ Ρ 686194) Καθηγητή της Σχολής Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, 
στις περιπτώσεις που εξετάζονται ζητήματα μελετών,

η. i. τον Γεώργιο Ντούλη του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΕ 539618), 
εκπρόσωπο των πανελληνίων οργανώσεων των μελετη-
τών με αναπληρωτή τον Δημήτριο Τσίγκρο του Μιχαήλ 
(ΑΔΤ ΑΕ 008700) στις περιπτώσεις που εξετάζονται ζη-
τήματα μελετών,

ii. τον Νικόλαο Ασλανίδη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΙ 
569486), εκπρόσωπο των πανελληνίων εργοληπτικών 
οργανώσεων με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Χούσο 

του Αναστασίου (ΑΔΤ ΑΚ 811549) στις περιπτώσεις που 
εξετάζονται ζητήματα έργων.

Ορίζουμε Πρόεδρο από τα μέλη του Συμβουλίου, τη 
Δήμητρα Δάγλα του Νικολάου με αναπληρώτρια την 
Ολυμπία Καραστεργίου του Χρήστου.

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Ιωάννα Παυλή 
του Ευστρατίου (ΑΔΤ ΑΚ 238236) υπάλληλος του κλά-
δου ΠΕ Διοικητικών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με αναπλη-
ρώτρια τη Σοφία Βαλερά του Ανδρέα (ΑΔΤ ΤΑ 550518), 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού.

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου λήγει στις 
31.12.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ

I

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

   Με την υπ’ αρ. 24921/22.01.2024 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις δια-
τάξεις των άρθρων 45-48, 76 και 110 του ν. 4622/2019, 
προσλαμβάνεται από 01.01.2024 η Μαρία Κολοκύθα του 
Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 999969, κάτοχος μεταπτυχια-
κού τίτλου σπουδών, σε θέση μετακλητής συνεργάτιδος 
στο Ιδιαίτερο Γραφείο της Υπουργού Πολιτισμού, Λίνας 
Μενδώνη, με το 15ο Μ.Κ. της ΠΕ Κατηγορίας.

Η ανωτέρω πρόσληψη λήγει αυτοδικαίως και χωρίς 
αποζημίωση με την κατά οιονδήποτε τρόπο λήξη της 
θητείας της Υπουργού Πολιτισμού.

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμι-
κού του Ελληνικού Δημοσίου: 7610111486/19.01.2024).

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Δ.Π.Δ.Α. στο ΥΠΠΟ: 26628/22.01.2024).

  Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

    Αριθμ. 72 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2462/5-7-2022 από-

φασης «Σύνθεση του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Επιμελητηρίου Εικαστικών Τεχνών Ελλάδος» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 585).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1218/1981 «Περί Επιμελητηρίου 

Εικαστικών Τεχνών Ελλάδος» (Α’ 289) άρθρο 5 παρ. 6 
σε συνδυασμό με το άρθρο 6 παρ. 2.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 173Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 48/24.01.2024

2. Το υπ’ αρ.1/30-6-2022 πρακτικό του Δ.Σ. του ΕΕΤΕ.
3. Το υπ’ αρ. 81/9-1-2024 πρακτικό του Δ.Σ. του ΕΕΤΕ, 

αποφασίζουμε:
Τροποποιείται η υπ’ αρ. 2462/5-7-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 585) 

απόφαση του Δ.Σ. «Σύνθεση του Δ.Σ. του Επιμελητηρί-
ου Εικαστικών Τεχνών Ελλάδος», λόγω παραίτησης του 
Γκολφινόπουλου Χαραλάμπους του Αποστόλου, με ΑΔΤ 
ΑΒ 062658, Εφόρου του Τμήματος Διακοσμητικής, από 
τη θέση του μέλους του Δ.Σ. του ΕΕΤΕ.

Η νέα σύνθεση του Δ.Σ. διαμορφώνεται ως εξής:
Πρόεδρος: Χαλκίδης Αναστάσιος του Ιωάννη, ζωγρά-

φος, με ΑΔΤ ΑΡ 247192.
Αντιπρόεδρος: Κορίτσογλου Μάρθα του Αγαμέμνονος, 

ζωγράφος, με ΑΔΤ ΑΑ 085204.
Γεν. Γραμματέας: Νταρίλα Βικτώρια του Γεωργίου, γλύ-

πτρια, ΑΔΤ ΑΚ 327309.
Ταμίας: Πατσόγλου Αριστείδης του Μιχαήλ, γλύπτης, 

με ΑΔΤ Χ 557868.
Σταφέτος Στέλιος του Βασιλείου, ζωγράφος, Έφορος 

τμήματος Ζωγραφικής, με ΑΔΤ ΑΜ 160374.

Μυρωδιάς Αντώνιος του Κωνσταντίνου, γλύπτης, Έφο-
ρος Τμήματος Γλυπτικής, με ΑΔΤ Χ 519123

Παπαϊωάννου Ευθύμιος του Αλέξιου, αγιογράφος, 
Έφορος Τμήματος Διακοσμητικής, με ΑΔΤ ΑΝ 658262.

Στεφανάκις Ιωάννης του Δημητρίου, χαράκτης, Έφο-
ρος Τμήματος Χαρακτικής, με ΑΔΤ ΑΚ 132410

Μέλη:
Αχειμάστου Θεοφανώ του Ευσταθίου, χαράκτρια, με 

ΑΔΤ ΑΕ 079118.
Γόντικα Διαμαντούλα του Δημητρίου, ζωγράφος, με 

ΑΔΤ ΑΙ 142747.
Τσαγκάρη-Αναστασοπούλου Μαριάννα του Ιωάννη, 

γραφίστρια, ΑΔΤ ΑΝ 667783.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΧΑΛΚΙΔΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ176 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 48/24.01.2024

*14000482401240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-01-25T00:38:43+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




